ส่วนค่าเสียหายมีสองประเภท คือค่าเสียหายแบบค่าสินไหมทดแทน (Compensatory Damages) ซึ่งเป็นการลงโทษผู้ละเมิด เพื่อป้องปรามมิให้กระทำละเมิดดังกล่าวอีกขณะเดียวกันก็ป้องกันมิให้ผู้อื่นปฏิบัติเช่นนั้นอีก

7.กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการคุ้มครองผู้บริโภคของสหรัฐอเมริกา

เมื่อปี พ.ศ. 2496 (ค.ศ. 1953) ประเทศสหรัฐอเมริกาได้มีการประกาศใช้ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ฉบับเอกรูป (The Uniform Commercial Code) โดยเรียกชื่อย่อว่า “U.C.C.” ซึ่งเป็นกฎหมายที่ใช้บังคับในมลรัฐทั่ว ๆ ไปเป็นส่วนใหญ่ทั้งยอมรับว่าเป็นประมวลกฎหมายที่ทันสมัยมาก เพราะกฎหมายฉบับนี้ได้มีการปรับปรุงแก้ไขข้อบกพร่องต่าง ๆ